2

[image: ]
Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 289-VII РД

						 Принято
31 января 2025 года

О внесении изменений в отдельные решения Думы города Ханты-Мансийска в сфере организации и осуществления муниципального контроля

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие                             с действующим законодательством, рассмотрев проект Решения Думы города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в отдельные решения Думы города Ханты-Мансийска в сфере организации и осуществления муниципального контроля», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

         1. Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска                             от 16.09.2021 № 526-VI РД «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Ханты-Мансийска» следующие изменения:
         1.1. пункт 17 признать утратившим силу;
         1.2. пункт 82 изложить в следующей редакции:
         «82. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, за исключением случаев, установленных федеральным законом о виде контроля.».
          2. Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска                      от 16.09.2021 № 527-VI РД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории города Ханты-Мансийска» следующие изменения:
         2.1. пункт 17 признать утратившим силу;
         2.2. пункт 82 изложить в следующей редакции:
         «82. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, за исключением случаев, установленных федеральным законом о виде контроля.».
          3. Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска                      от 16.09.2021 № 528-VI РД «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории города Ханты-Мансийска» следующие изменения:
          3.1. пункт 17 признать утратившим силу;
          3.2. пункт 82 изложить в следующей редакции:
          «82. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, за исключением случаев, установленных федеральным законом о виде контроля.».
          4. Внести приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска                          от 16.09.2021 № 529-VI РД «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории города Ханты-Мансийска» следующие изменения:
         4.1. пункт 15 признать утратившим силу;
         4.2. пункт 98 изложить в следующей редакции:
        «98. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, за исключением случаев, установленных федеральным законом о виде контроля.».
          5. Внести в приложение к Решению Думы города Ханты-Мансийска                       от 16.09.2021 № 530-VI РД «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории города Ханты-Мансийска» следующие изменения:
          5.1. пункт 17 признать утратившим силу;
          5.2. пункт 82 изложить в следующей редакции:
          «82. По результатам проведения выездного обследования не может быть принято решение, предусмотренное пунктом 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ, за исключением случаев, установленных федеральным законом о виде контроля.».
   6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель                                                                   Глава
Думы города Ханты-Мансийска                                 города Ханты-Мансийска

_______________К.Л. Пенчуков                                   _____________М.П. Ряшин

Подписано                                                                         Подписано
[bookmark: _GoBack]31 января 2025 года                                                         31 января 2025 года
image1.png